
 
    Estado de Mato Grosso 
    Prefeitura Municipal de Marcelândia 
    CNPJ: 03.238.987/0001-75 

  
   DECRETO Nº. 028/2019 

   DATA: 20/03/2019 

 
SÚMULA: “Altera composição do Conselho Municipal de Saúde, para 

o biênio 2018/2019”. 

 

                                  O SR. ARNÓBIO VIEIRA DE ANDRADE, Prefeito do Município de 

Marcelândia, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e, 

 

Considerando o falecimento da servidora Simone Gonçalves Gomes, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - O artigo 2º, alínea ‘a’ do Decreto Municipal nº 023/2018, de 23/02/2018, passa a ter 

a seguinte redação: 

 

Art. 2º. ...: 

 I - ...;   

 II - ...;         

 III - .... 

                           

a) Representantes de Governo: 

Titular: Denise Aparecida Siebert 

Suplente: Edna Aguiar Blanc 

Titular: Renata Mirian Bernardo 

Suplente: Tássia Antonia Oliveira Silva 

 

b)... 

c)... 

d)... 

e)... 

f)... 

g)... 

h)... 

i)... 

 

Art. 3º - Permanecem em vigor os demais artigos do Decreto Municipal nº 023/2018, de 

23/02/2018. 

 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

            Paço Municipal, em Marcelândia – MT, 20 de março de 2018. 

 

 

 

ARNÓBIO VIEIRA DE ANDRADE 

Prefeito Municipal 


